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1. Uvod

Dokument ma za cil vytvofit zakladni datovou zakladnu jak pro Ministerstvo dopravy, tak pro ostatni
organy statni spravy, ohledné aktualniho stavu vozidlového parku v oblasti osobni i nakladni dopravy.
Jedna se o vozidla na CNG/LNG/LPG, bateriova elektricka vozidla, plug-in hybridy a vodikova vozidla.
V zavéru dokumentu je zminéna problematika dopravnich nehod vozidel s alternativnim pohonem.

1.1 Zdrojové databaze

1.1.1 Centralni registr vozidel

Pro potfeby tohoto dokumentu byla pouzita primarni zdrojova data z Centrdlniho registru vozidel [1]
(dale jen,,CRV*), pfedavana Centru dopravniho vyzkumu, v.v.i. Sekunddrné je v ramci registraci novych
vozidel vyuZito verejné dostupnych databazi Svazu dovozcl automobil( [3].

1.1.2 Evropské sdruZeni vyrobcii automobilt

TR
K evropskému srovnani je pak vyuZita databdze Evropského sdruZeni vyrobcl .\;
automobilC [4]. N
ACEA

1.1.3 Hloubkova analyza dopravnich nehod
Hloubkova analyza dopravnich nehod v silniénim provozu

[2] (dale jen ,,HADN”) je modernim ndstrojem slouzicim
k detailnimu poznani mechanismu vzniku nehod i celého
jejiho prabéhu a nasledkl. Podrobna analyza dat, ziskana
pfi Setfeni dopravnich nehod, probihd nezavisle na udajich
o nehoddch shromaidovanych Policii CR a jejich
statistickych vystupech. Podstatou c¢innosti HADN je
zjistovani pFicin dopravnich nehod a jejich prevence, nikoliv

stanoveni sankci ¢i vinika nehody. HADN tak poskytuje novy _
pohled na priciny vzniku nehody a muize slouzit jako velmi dilezité doplnéni policejnich statlstlk které
posuzuje pficiny nehod pouze na zakladé pravniho zhodnoceni jejich zavinéni.

Data z HADN pfinasi komplexni pohled na veskeré faktory, které s konkrétni nehodou souviseji. Rovnéz
slouzi ke zjisténi a nasledné analyze charakteristik vedoucich k jejimu vzniku, ovliviiujicich jeji pribéh
a nasledky. Analyza je zaméfena na vyzkum z hlediska dopravni infrastruktury, automobilové
techniky i psychologického a zdravotniho stavu tcastnikd.

V kazdém grafu je uvedena informace o zdroji vstupnich dat.



https://www.cdv.cz/hloubkova-analyza-dopravnich-nehod/
http://www.vyzkumnehod.cz
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1.2 Vyvoj emisi CO:

1.2.1 Osobni automobily

V obdobi let 2010 aZ 2016 dochazelo kazdorocné u realné registrovanych novych osobnich automobild
ke snizovani primérnych emisi oxidu uhli¢itého. V letech 2017-2019 vsak primérné emise oxidu
uhli¢itého rostly. Jednim z divodU je nepochybné narlst obliby tzv. SUV vozidel, které diky vyssi stavbé
karoserie a vys$si hmotnosti dosahuji vyssi spotieby paliva, a tim padem produkuji také vyssi mnoZstvi
emisi. Dalsim dlivodem je vyznamné snizeni podilu naftovych vozidel ve prospéch vozidel benzinovych.

evwvs

na ujety kilometr, jedna se zatim o historické minimum.

Vyvoj pramérnych emisi CO, osobnich automobilt registrovanych v CRdle druhu paliva
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Pozn. emise dle druhu paliv do znacné miry ovlivriuji poCty registraci v jednotlivych segmentech, proto
je vhodné posuzovat primdrné priimérné celkové emise (sloupcovy graf).

Nejvyssi nardst prdmérnych emisi byl vroce 2019 evidovan u LPG vozidel. Divodem je jednak
vyznamny pokles v poctu celkovych registraci, v jednotlivych segmentech byl pak evidovan vyznamny
pokles registraci u mensich vozidel (mini, malé, nizsi stfedni a SUV B), naopak progres zaznamenala
vozidla typu SUV C (v roce 2019 vyhradné Dacia Duster). V roce 2020 byly u LPG vozidel evidovany

evvys
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1.2.2 Lehka uzitkova vozidla

V obdobi let 2010 az 2017 dochazelo kazdoro¢né u redlné registrovanych novych lehkych uzitkovych
vozidel ke snizovani priamérnych emisi oxidu uhli¢itého. V roce 2018, kdy bylo evidovano 175 g CO; na
ujety kilometr, doslo ke stagnaci. V roce 2019 doslo k mirnému narlstu prdmérnych emisi oxidu
uhli¢itého na 178 g CO,/km, v roce 2020 jsou pak emise shodné s roky 2017 a 2018.

Vyvoj priimérnych emisi CO, lehkych uZitkovych vozidel registrovanych v CR dle druhu paliva

2
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* leden-cerven 2020

Pozn. emise dle druhu paliv do znacné miry ovlivriuji poCty registraci v jednotlivych segmentech, proto
je vhodné posuzovat primdrné prumérné celkové emise (sloupcovy graf).
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2. Evropské srovnani

2.1 Vyvoj registraci elektrickych vozidel (EV)

Pocet registrovanych osobnich EV vozidel ma kazdoro¢né vzestupnou tendenci. Zatimco v roce 2019
bylo registrovano vyznamné vice BEV vozidel (bateriova elektricka), vroce 2020 doslo
k vyznamnému narlistu poctu PHEV vozidel (mezirocné +148 %; plug-in hybridni), BEV vozidla
evidovala 40% pfirustek.

V roce 2020 (Q1+Q2) bylo registrovano 296 444 EV osobnich vozidel, meziro¢né o 77 % vice nez v roce
2019; 52 % z uvedeného poctu tvofrila BEV vozidla, 48 % pak PHEV vozidla.

Vywoj registraci nowch EV (BEV a PHEV) osobnich automobilti vzemich EU

BEV
X [Potet [Podi] Wezirotns | Poet [Podi] Mezirotng | | Mezirotng |

55 144
69996 14852 27%
I 59 165 40% 86 120  58% 148 203 78 207 112%

63479 41% 4314 7% 89532/57% 3412 4% 155757 7554 5%
97 920 45% 34 441 54% 120 416 55% 30 884 34% 218336 62579 40%
2018 147 668 49% 49 748 51% 152830 51% 32414 27% 300498 82162 38%
285 284 162%) 137 616 93% 174 103 [188%| 21 273 14% 459 387 158 889 53%
154 935 52% 44 407 40% 141509 48% 84 419 148% 296 444 128 826 77%
* pozn. Q1+Q2

Vyvoj v jednotlivych letech je zfejmy z uvedeného grafu.

Vyvoj registraci novych EV (BEV a PHEV) osobnich automobil(i vzemich EU
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2.2 Registrace EV vozidel vroce 2020

V roce 2020 bylo v EU registrovano 154 935 novych osobnich bateriovych vozidel (BEV) a 141 509
plug-in hybridl (PHEV). Na vSech registracich novych osobnich automobili se tak tato vozidla
podilela 7 % (pozn. v roce 2019 cinil uvedeny podil 3 %, v roce 2018 2 %, v roce 2017 pak 1,5 %).
Priblizné kazdy 14. nové registrovany osobni automobil v EU byl tedy EV (s externim dobijenim).

Podil registraci novych EV (BEV a PHEV) osobnich automobild v zemich EU v roce 2020
30,0%

25,0%

25,0% [ . o W o e B

: EVROPSKA UNIE

| Rok2020%: 7,0 % (BEV 3,6 %, PHEV 3,2 %)
1 Rok2019: 3,0% (BEV 1,9 %, PHEVL1 %)
| Rok2018: 2,0% (BEV 1,0 %, PHEV 1,0 %)
| Rok2017: 1,5% (BEV 0,7 %, PHEV 0,8 %)
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Nejvyssich podilGi EV vozidel na viech registracich dosahlo Svédsko (25,9 %), nasledovalo Finsko

wrv

(15,4 %) a Holandsko (12,7 %); Ceské republice s podilem 2,1 % patfila 16. pficka. Srovnani podild
v jednotlivych zemich EU je uvedeno v mapovych podkladech.

Podil registraci novych EV (BEV a PHEV) osobnich automobilti v zemich EU v roce 2020

f

BEV+PHEV

l 25,9%

0,2%
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2.2.1 Bateriova elektricka vozidla (BEV)

Témér 6 z 10 vSech BEV vozidel v EU (58 %) bylo v roce 2020 registrovano jen ve 2 zemich! Nejvice
nové registrovanych osobnich BEV vozidel bylo v roce 2020 evidovano ve Francii (45 018, tj. 29,1 %
ze vSech registrovanych BEV vozidel v EU), Némecku (44 440, tj. 28,7 %), v Holandsku (14 498, tj.
9,4 %), v Italii (9 940, tj. 6,4 %) a ve Svédsku (9 209, tj. 5,9 %).

V Ceské republice bylo v roce 2020 registrovano 1 254 BEV vozidel, tj. 0,8 % ze viech registrovanych
BEV vozidel v EU.

Potet registraci novych BEV osobnich automobild v zemich EU v letech 2020a 2019

SVEDSKO e ssss— T 100
SPANELSKO — S 177
SLOVINSKO Bm 58D
SLOVENSKO g 328
RUMUNSKO & 501
PORTUGALSKD e 3 660
POLSKO S 1130

HOLANDSKO [ =
LUCEMBURSKO mm 701
LTVA | 161

LOTYSSKO | 109
TALE 9340

RSKO e 1889
MADARSKD R 1002

Zemi

RECKO | 135
NEMECKQ A4 440
FRANCIE 45 018

FINSKO [ 1 436
ESTONSKO | 1p0
DANSKO i 3718
CESKA REPUBLIKA m 1254
KYPR | 19
BELGIE i —— 4027
RAKOUSKD e 4 817
5 000 10000 15000 20 000 25000 30000 35 000 40 000 45 000 50 000

Pocet

2019 (Q1+02) w2020 (Q1+02)

10



Analyza sloZeni vozidlového parku v navaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility

[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Podil BEV vozidel na celkovych registracich novych osobnich automobilii pfedstavoval v roce 2020
3,6 %, kazdy 28. nové registrovany osobni automobil v EU byl BEV vozidlem. V pfedchozim roce (2019)
¢inil podil BEV vozidel na vsech registracich novych osobnich automobilll 1,6 %. Za , premianta“ Ize
z tohoto pohledu oznacit Holandsko, kde bylo v roce 2020 registrovano 14 498 BEV vozidel, coz
predstavovalo podil na vSech nové registrovanych osobnich automobilech 9,2 %. Naopak se 135 BEV
vozidly, tzn. 0,4% podilem pattila ,posledni pozice” Recku.

V roce 2020 bylo v €eské republice registrovano 1 254 BEV vozidel, s celkovym podilem 1,3 % na
viech nové registrovanych osobnich automobilech tak Ceské republice patfila aZ 17. pficka.

Podil BEV vozidel na celkovém poctu nové registrovanych osobnich automobilech v jednotlivych
zemich EU ukazuje ndsleduijici graf.

Podil registraci novych BEV osobnich automobilti v zemich EU v letech 2020a 2019
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Srovnani podilt BEV vozidel v jednotlivych zemich EU je uvedeno v mapovych podkladech.

Podil registraci novych BEV osobnich automobild v zemich EU v roce 2020

BEV

I 9,2%

: i&, 0,2%

Pouivé technologil Bing.
© GeoNames, HERE, MSFT, Microsoft, Navinfo, TomTom, Wikipedia

www.cdv.cz www.mdcr.cz
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2.2.2 Plug-in hybridni vozidla (PHEV)
Dvé tretiny vSech plug-in hybridli v EU (66 %) bylo v roce 2020 registrovano jen ve 3 zemich! Nejvice
nové registrovanych osobnich plug-in hybridt bylo v roce 2020 evidovano v Némecku (49 541,
tj. 35,0 % ze viech registrovanych plug-in hybridii v EU), Svédsku (23 349, tj. 16,5 %) a ve Francii
(20 197, tj. 14,3 %).

[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

V Ceské republice bylo v roce 2020 registrovano 747 plug-in hybrid(, tj. 0,5 % ze viech registrovanych
plug-in hybridti v EU.
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Potet registraci novych PHEV osobnich automobil v zemich EU vletech 202022019
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Podil plug-in hybridi na celkovych registracich novych osobnich automobilli pfedstavoval v roce
2020 3,3 %, kazdy 30. nové registrovany osobni automobil v EU byl plug-in hybridem. V pfedchozim
roce (2019) cinil podil plug-in hybridi na vsech registracich novych osobnich automobilt 0,8 %.
Za ,premianta” Ize z tohoto pohledu prohlasit Svédsko, kde bylo v roce 2020 registrovano 23 349
plug-in hybridl, coZ pfedstavovalo podil na vSech nové registrovanych osobnich automobilech
18,6 %. Nadprimérny podil registraci plug-in hybrid( byl evidovan také ve Fisku, kde bylo registrovano
5 850 plug-in hybridd, tj. 12,4% podil na vSech nové registrovanych osobnich automobilech.

V roce 2020 bylo v Ceské republice registrovano 747 plug-in hybridd, s celkovym podilem 0,8 %
na viech nové registrovanych osobnich automobilech tak Ceské republice patfila az 16. pficka.

Podil plug-in hybrid( na celkovém poctu nové registrovanych osobnich automobilech v jednotlivych
zemich EU ukazuje ndsleduijici graf.

Podil registraci novych PHEV osobnich automobild v zemich EU vletech 202022019
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Srovnani podil( PHEV vozidel v jednotlivych zemich EU je uvedeno v mapovych podkladech.

Podil registraci novych PHEV osobnich automobill v zemich EU v roce 2020

PHEV

I 18,6%

0,2%

Pousiud technologii Bing
1 GeaMarmes, HERE, MSET, Micrasoft, Wikipedia

www.cdv.cz www.mdcr.cz
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Analyza sloZeni vozidlového parku v navaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility

[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

3. Zakladni prehled dle paliv, kategorii a stari vozidel

3.1 VSechna paliva

K 30. 6. 2020 bylo v CRV evidovano 27 785 CNG vozidel, 2 LNG vozidla, 113 765 LPG vozidel, 9 650
bateriovych elektrickych vozidel (pozn. informace o registracich plug-in hybridnich vozidel jsou
obsahem samostatné kapitoly) a 1 vodikové vozidlo.

Z celkovych cca 8,03 mil. vozidel bylo 60,1 % z nich benzinovych, 38,0 % pak naftovych. Z celkového
pohledu je pak ziejmé, e alternativni paliva z pohledu NAP CM jsou stéale zastoupena minimalné.

Podil registraci vozidel v Centralnim registu vozidel dle typu paliva
{stavk 30.6.2020)

NG 2. g FEI 113765 2% BEV; 9 650; 0%
CNG; 27 785; 0% e FCEV; 1; 0%

HYBRID*; 5925; 0%

NAFTA; 5 045 757; 38%

BENZIN; 4 B25019; 60%

* redlny pocet hybrid( bude nepomérné vyssi, v CRV jsou nékterd tato vozidla na evidencnich uradech
pravdépodobné zafazena v ramci benzin/nafta; totéz se mize tykat také LPG vozidel (zejména starsich)
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

3.1.1 Vozidla dle kategorie a paliva
Detailnéjsi pfedstavu o poctech a podilech vozidel dle jednotlivych kategorii z pohledu jednotlivych
druhd paliv ndm davaji nasledujici tabulky.

Tab. Pocty vozidel dle kategorie a paliva

NARODNI AKCNI PLAN CISTE MOBILITY
Kategorie/palivo PLYN ELEKTRO HYBRID* NAFTA Celkem | Podil
| oNG | NG | G | BEV [ FCEV

L] 4178 3 1183850 1844 PR 4 8%
20788 106 493 4974 1 5808 3553623 2362400 [JEREI754%
(M2 ] 5 1903 1380 3283 [oNeS
1696 7 103 1 53 14860 R 02%
4355 7211 387 7 82350 482140 [EEEER! 7,.2%
795 24 16 1530 70681 [EEXEA 0.9%
_ 143 2 21 110483 RN 14%
1 689 1 960 3690 N0
‘m—-ﬂa

Podil 035% [00000%  1,42%  012% _—_ 37, 94%

Tab. Podily vozidel dle kategorie a paliva

NARODNI AKCNi PLAN CISTE MOBILITY
(ategorie/palivo HYBRID* NAFTA
[ [ we | e gn [ e
oo oow oo

L 0,35% | 0,00% 0,15%
M o3| 000% @ 1,76% 0,08% _ 0,10%
[N 000%  000%  015%  000%  000%  000%  57,88%  41,97%
ER  w014%|  000%  004%  062%|  000%  001%  032% 8888%
[ER  o7c5%|  000%  125%  007%|  000%  000% 14,29%  8364%
N2 |
CER
ostatni |

58, 70% 39,02%

1,09%000%  003% 000%  000%  002%  2,09% 9676%
013%  000%  000%  000%  000%  000%  002%  9985%
ostatni 022%[[000%  o68%  0,22%110,00% 0,00%
035%[1000%  142%  012%[000%  007%

45,77% 53,12%
60,10% 37,94%

vvs

* redlny pocet hybridi bude nepomérné vyssi, v CRV jsou nékterd tato vozidla na evidencnich uradech

pravdépodobné zarazena v ramci benzin/nafta

www.cdv.cz www.mdcr.cz
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Analyza sloZeni vozidlového parku v navaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

3.1.2 Vyvoj registraci novych osobnich vozidel
V oblasti registraci novych osobnich automobil(i v Ceské republice byl v roce 2020 evidovan 26%
meziroéni pokles (pozn. srovnani 1-6/2020 vs. 1-6/2019).

vvs

Relativné nejvyssi pokles (o 30 %) zaznamenaly registrace benzinovych vozidel, méné registraci
zaznamenaly také LPG (-28 %), naftova (-23 %), a CNG vozidla (-8 %).

Naopak nejvyssi relativni narast byl evidovan u PHEV (+479 %) a BEV (+248 %) vozidel (pozn. vysoka
procenta z diivodu nizkych vychozich dat).

Registrace novych osobnich
. . BENZIN | NAFTA PHEV |HYBRID**| celkem
automobilti dle paliva

97067 72012 e 174 009
91389 69746 379 647 37 Ve 164 736]
106786 80128 1402 1481 197 Ee 192 314)
124131 99298 2751 1279 268 1024 JEEES
141691 110575 2843 498 262 251 259 693
158796 102641 2890 1200 387 pXv13 271595
175276 78991 1936 816 703 278 2831 [ E3NEY
173885 69253 1791 RN 246915
“mm

-26 797 -8080 -65 618 1150 -33469

mezirocné 2020-2019
_- -23% -8/- 248/ - 31% | -26%

* leden-cerven 2020
** celkem
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Z grafu nize je evidentni, Ze nejvy3si podil registraci novych osobnich vozidel v ramci NAP CM byl
evidovan v roce 2020, doposud byl nejvyssi podil evidovan v roce 2015, v letech 2018 a 2019 se tento
podil snizoval. Vliv na tuto skutecnost ma fakt, Ze celkové registrace v roce 2020 poklesly o 26 %,
zatimco registrace BEV a PHEV dosahly historickych maxim. Uvedena alternativni paliva se na vSech
registracich novych osobnich automobilti v roce 2020 podilela 3,1 %.

Podil registraci novych osobnich automobil&i v CR dle druhu paliva v jednotlivych letech

2020+
2019
2018

2017

Rok

2016 0,19% 0,10%

2015

2014

2013

2012 0,30% 0,05
96,5% 97,0% 97,5% 98,0% 98,5% 99,0% 99,5% 100,0%
Podil
benzinsnafta+hy brid WCNG HLPG mEBEV PHEV
* leden-Eervensc 2020 Zdroj vstupnich dat- CRV/SDA; Copyright © MD/COV

www.cdv.cz www.mdcr.cz
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Analyza sloZeni vozidlového parku v navaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

3.2 Vozidla na alternativni pohon
Z pohledu NAP CM Ize meziro&né* vysledovat:

- ndarast poctu BEV vozidel kategorie M

* 1.+2.Q roku 2020; meziro¢né je srovndvdn pllrok 2020 s rokem 2019 (jen pro orientacni predstavu),
v aktualizovaném dokumentu k 31.12.2020 budou srovndny jiZ celorocni hodnoty

Rok vyroby Meziroéné

o Rokwoy |
resere 2009 Ta020n | ™™ (202002019

M 580 723 1145 741 1610 2881 2566 2787 2137 2031 797 WXV -1234  -61%
CNG N

152 196 418 448 333 517 281 42 328 573 1 395 -69%
ostatni 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 ol o
CELKEM 733 920 1564 1190 1943 3398 2847 3209 2465 2604 95 IEREE 1629 -63%
N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 SR 1 -20%
LNG
CELKEM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 s 1 -20%
M 4318 3442 4001 3179 2726 229 1523 1919 1471 912 20FUEE -622 -68%
re R 170 137 138 136 145 190 175 182 186 138 R 101 -73%

ostatni 2 2 1 0 0 2 1 0 1 0 ol o
CELKEM 4490 3581 4140 3315 2871 2488 1699 2101 1658 1050 327 [FRERL] -723 -69%

L 179 344 384 223 134 86 153 253 418 1123 489  -44%
M 12 80 132 142 435 459 409 506 774 857 39%

BEV [N 4 4 20 1 11 16 17 26 58 128 79 -62%
ostatni 1 2 0 1 0 0 1 0 0 0 0
CELKEM 196 430 53 377 580 561 580 785 1250 2108 1871 EMEY 237 -11%
M 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1R

VY 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 d 1
CELKEM | 5419 4931 6240 4882 5394] 6447] 5126| 6095 5373 5767 3178 151212] oL L IEE]



Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility

[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Vyvoj registraci vozidel v CRV dle typu paliva a roku vyroby je zfejmy z uvedeného grafu. Nejvice CNG
vozidel bylo evidovano s rokem vyroby 2015 (3 398), LPG vozidel s rokem 2008 (8 051) a BEV vozidel
s rokem 2019 (2 108).

Registrace vozidel v Centralnim registu vozidel dle typu paliva a roku vyroby

25 000 120 000
113768
100 000
20 000
B0 000
15 000 B
»
= E]
= 3
g 50000 5
= =1
s} =
o 3
o E
S
10 000 5 =
in
(=1
= 40000
27784
5 000
20 000
9 650
o 1 = s 0
do 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020°
1999
Rok wvyroby
— CNG NG PG - 5EY . FCEY ———CNG - kumulativné LNG - kum Ulati N s PG-kUM Uit NE =—BEY - kumulativné FCEV- kumulativné

Zdroj vstupnich dat: CRV; Copyright @ MD/CDV

Detailni informace jsou rozpracovany v dokumentu dale.

www.cdv.cz www.mdcr.cz
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Z pohledu vozidel na uvedena alternativni paliva dominuji v CRV vozidla na LPG, ktera jsou zastoupena
75% podilem, 18% podil patfi CNG vozidliim, 7 % pak pfipada na bateriova elektrickd vozidla, evidovano
je 9 LNG vozidel a 1 vodikové vozidlo.

Podil registracivozidel v Centralnim registu vozidel dle typu paliva

FCEV; 1; 0%
|

BEV; 9 650; 7% —

CNG; 27 784; 18%

-~ LNG; 9; 0%

LPG; 113 768; 75% —

Zdroj vstupnich dat: CRV; Copyright © MD/CDV

www.cdv.cz www.mdcr.cz
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility

[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

U vozidel s rokem vyroby 2020 bylo v CRV historicky poprvé registrovano vice EV vozidel (BEV, FCEV)
neZ vozidel plynovych (CNG, LNG, LPG). Z grafu je zfejmé postupné sniZzovani podilu LPG vozidel
a v poslednich letech také CNG vozidel pravé ve prospéch BEV vozidel.

Trendy jsou zfejmé z uvedeného grafu.

100%

T0%

50%

Podil vozidel dle paliva

30%

20%

10%

4450

2010

mob

Podil registracivozidel v Centralnim registu vozidel dle typu paliva a roku vyroby

4140

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Rok vyroby

(NG mlNG mlPG mBEV mFCEV

2101

2017

575

2018 2019 20207

Zdroj vstupnich dat: CRV: Copyright @ MD/COV
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

4. Plynova vozidla
Zakladni informace, tykajici se registraci plynovych vozidel, dle jejich kategorii a roku vyroby jsou
uvedeny v tabulce, detailni informace jsou pak soucasti souhrnné tabulky uvedené v pfriloze ¢. 1.

, Mesiroiné
Ka‘eg""e [do 1955] 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 7005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | aoua | 2015 | 2016 [ 2017 | zo1s | 2019 [ 2020+ || (20202019
M 129 75 97 103 138 264 350 703 873 914 840 580 723 1145 741 1610 2881 2566 2787 2137 2031 797 JEMOA -1234 -61%
PR N 575 1 2 12 2 20 4 102 151 269 244 152 195 418 448 333 517 281 42 328 s 395 -69%
ostatni 3 0 0 0 1 0 3 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 of 0
CELKEM 707 76 99 115 161 284 395 805 1025 1184 1085 733 920 1564 1190 1943 3398 2847 3209 2465 2604  o75[MEIREN 1629 -63%
we N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 [ 0 0 5 4f 1 -20%
CELKEM 5 4 1 -20%
™M 18558 5526 6264 6305 6171 5558 6328 6190 6352 7082 6094 4318 3442 4001 3179 2726 229 1523 1919 1471 912  200fERE -622 -68%
ve K 525 152 213 206 244 462 732 764 1016 965 322 170 137 138 136 145 190 175 182 18 138 MR 101 -73%
ostatni 2 0 3 2 0 2 2 3 1 4 0 2 2 1 0 0 2 1 0 1 0 ol o

CELKEM 19085 5678 6480 6513 6415 6022 7062 6957 7369 8051 6416 4490 3581 4140 3315 2871 2488 1699 2101 1658 1050 327‘ -723  -69%
v rd 4
4.1 CNG - stlaceny zemni plyn

4.1.1 Vyvoj dle roku vyroby

Vyvoj registraci CNG vozidel v CRV dle kategorie vozidla a roku vyroby je zfejmy z uvedeného grafu.
Nejvice CNG vozidel bylo evidovano s rokem vyroby 2015 (3 398). V roce 2020* bylo zatim evidovano
975 vozidel. Detailni informace jsou uvedeny v nasledujicim grafu.

Registrace CNG vozidel v Centradlnim registu vozidel dle roku vyroby
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™ 27784
A
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Rok wvyroby vozidel
— — [ ostatni CELKEM Kumulativni souget Zdroj vstupnich dat: CRV: Copyright © MD/CDV

www.cdv.cz www.mdcr.cz

24



Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

4.1.2 Vyvoj dle registraci (kategorie M1)

Zajimavé srovnani prinasi nize uvedeny graf, ktery obsahuje vyvoj po¢tu CNG vozidel kategorie M1 dle
roku vyroby, resp. dle posledni registrace. Je zfejmé, ze v obdobi 2014-2020 je vidy evidovano vice
tzv. poslednich registraci, nez pocet CNG vozidel v daném roce vyrobenych. Nejvyssi podil vozidel
registrovanych v ramci tzv. sekundarniho trhu byl evidovan v roce 2018.

Vyvoj poctu CNG vozidel kategorie M1 v Centralnim registu vozidel

dle roku vyroby, resp. posledniregistrace
(stavk 30.6.2020)

Y
5000 100% ©
60% _E
49% o
2500 35% 4% 35% s
23% >
o
4000 0% &
4% 3786 ¥
'E
3500 -28% 50% g
3356 o
g 55 -55% / 2
2 3000 3043 -100% T
@ 2690 2850 2
= 2475 2483 2628
= 2500
=
=
5
Z 2000
Z
3 1785 1760
o
o 156 1 682
1500
1088
1000 977
726
684 778 678
531 654
500
]
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020*
Rok
mm Rlok wyroby Rozdil posledni registracevs rok vyroby e P ldni registrace Zdroj vstupnich dat: CRV: Copyright © MD/COV
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Analyza sloZeni vozidlového parku v navaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Detailnéjsi pfehled o tzv. sekundarnim trhu s témito vozidly nabizi niZze uvedené tabulky.

Nejvice vozidel (2 645) bylo registrovano i vyrobeno vroce 2017. Podil ,novych” vozidel v CRV
registrovanych v roce 2020 cinil 74 %, priblizné ve Ctvrtiné pfipadd tak byly v uvedeném roce
registrovana starsi vozidla. Vozidla vyrobena v poslednich 3,5 letech se na vSech téchto vozidlech
podilela 33,5 %. Nejvice jsou v CRV zastoupena vozidla vyrobena v roce 2017 (12,9 %).

Pro prehlednost je v tabulkach v rdmci uvedeného obdobi uvedeno 96,3 % registrovanych vozidel
(zbyvajici byla vyrobend pred rokem 2005).

Tab. Pocet registraci CNG vozidel kategorie M1 s ohledem na rok vyroby a evidenci posledni registrace

Rok posledni registrace

ceem
9 16 18 13 32 33 4 4 40 30 16 77HE3

6/ 8 18 25 27 41 75 101 112 125 79 53 13

93 8 26 30 37 e 97 138 138 135 106 17 [ ET
7308 9 22 33 4 49 83 126 158 159 9 39[ED
106 15 21 4 58 65 103 140 123 103 32 [EGE
1340004 10 19 60 54 70 55 53 54 21 ER
1710 100 10 4 76 9% 8 8 76 2L
s70f 9 13 73 99 131 112 64 17
s[5 21 52 102 71 730 IGE
1201 13 19 85 127 95 20FE
2327, 16 13 52 so 17| EXEB
2420/ 14 12l 2. BEYE

CNG vozidla (M1

IELCRN S R [ a0
I
38

Rok vyroby

2005 12 25| sEEEN
176714 A VT

1750 N IR
Zg 726
Celkem | 14| 28] 74| 145| 156| 221] 308| 778 654|168213043|3356|3786|2860(2628] 977] 20783

Tab. Podil registraci CNG vozidel kategorie M1 s ohledem na rok vyroby a evidenci posledni registrace
Rok posledni registrace

: | Rokposledniregistace |

NG ol M) e e s T s o e 2o [ o] ">

2005 36% 4% 8% 7% 6% 7% 6% 2% 5% 2% 1% 1% 1% 1% 1% 1%! 1,6%
5% 1% 4% 5% 8% 8% 3% 6% 4% 3% 3% 3% 3% 2% 1% M 3,3%
51% 6% 2% 4% 8% 4% 6% 4% 3% 4% 4% 5% 4% 2% M 4,1%
50% 2% 4% 7% 4% 6% 3% 3% 4% 4% 6% 4% 4% M 4a,3%
68% 1% 5% 3% 6% 3% 2% 3% 4% 4% 4% 3% M 3,9%
61% 0% 1% 3% 4% 2% 2% 1% 2% 2% 2% M 2,6%
56% 1% 2% 3% 2% 3% 2% 3% 3% 3%M 33%
73% 1% 1% 2% 3% 3% 4% 2% 2% Wl5,2%
53% 0% 1% 2% 3% 2% 3% 1% M 3,3%
71% 0% 1% 2% 4% 4% 2% 5%
6% 0% 0% 2% 2% 2% A19%
72% 0% 0% 1% 1% 11,9%
70% 0% 1% 1% 129%
62% | 1% | 0% IgJo%
67% 0% 85%
74% M 3,5%

Rok vyroby
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

4.1.3 Podil dle kategorie vozidel
TFi ze Ctyr registrovanych CNG vozidel byly kategorie M1 (75 %), s 16% podilem nasledovala vozidla
kategorie N1, 6 % si pfipsala M3 a 3 % N2.

Podil registraci CNG vozidel v Centralnim registu vozidel dle kategorie vozidla

N3; 143 ; 0% ostatni; 14 ; 0%
M2; 795; 3%

N1; 4355 ; 16% “

M3; 1696 ;6%

M1; 20 788 ; 75%

Zdroj vstupnich dat: CRV; Copyright @ MD/CDV

4.2 LNG - zkapalnény zemni plyn
V CRV bylo registrovano 9 LNG vozidel, viechny kategorie N3 (2x Scania, 7x lveco).
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https://www.youtube.com/embed/8w0x8o1U_Ow?feature=oembed
https://iveco.auto-future.cz/clanky-prvni-tahac-nove-generace-iveco-s-way-np-na-lng-zacal-slouzit-spolecnosti-spolgas.html

Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

4.3 LPG - zkapalnény ropny plyn

4.3.1 Vyvoj dle roku vyroby

Vyvoj registraci LPG vozidel v CRV dle kategorie vozidla a roku vyroby je zfejmy z uvedeného grafu.
Nejvice LPG vozidel bylo evidovano s rokem vyroby 2008 (8 051). Od uvedeného roku je z grafu nize
zfejmy pokles registraci nové vyrobenych LPG vozidel. V roce 2020 bylo zatim evidovdno 327 LPG
vozidel.

Detailni informace jsou uvedeny v nasledujicim grafu.

Registrace LPG vozidel v Centralnim registu vozidel dle roku vyroby
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

4.3.2 Vyvoj dle registraci (kategorie M1)

Zajimavé srovnani pfindsi nize uvedeny graf, ktery obsahuje vyvoj poctu LPG vozidel kategorie M1 dle
roku vyroby, resp. dle posledni registrace. Je ziejmé, Ze v uplynulych 8 letech je registrovan vyssi pocet
starsich vozidel neZ téch nové vyrobenych. V obdobi 2012-2017 Ize vysledovat konstantni pocet (cca
6 400 vozidel/rok) tzv. poslednich registraci, v poslednim obdobi byl evidovan pokles registraci LPG

Vv

vozidel. Nejvyssi podil vozidel registrovanych v rdmci tzv. sekundarniho trhu byl evidovan v roce 2019.

Vyvoj poctu LPG vozidel kategorie M1 v Centralnim registu vozidel

dle roku vyroby, resp. posledni registrace
(stav k 30.6.2020)
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Analyza sloZeni vozidlového parku v navaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Detailnéjsi pfehled o tzv. sekundarnim trhu s témito vozidly nabizi niZze uvedené tabulky.

Nejvice vozidel (3 463) bylo registrovano i vyrobeno v roce 2012. Podil ,,novych* vozidel v CRV v roce
2020 cinil 26 %, priblizné ve 3/4 ptipadl tak byly v uplynulém roce registrovany starsi vozidla. Vozidla
vyrobend v poslednich 3,5 letech se na vSech téchto vozidlech podilela 4,3 %. Nejvice jsou v CRV
zastoupena vozidla vyrobena v roce 2008 (6,7 %).

Pro prehlednost je v tabulkdch v ramci uvedeného obdobi uvedeno 82,6 % registrovanych vozidel
(zbyvajici byla vyrobend pred rokem 2000).

Tab. Pocet registraci LPG vozidel kategorie M1 s ohledem na rok vyroby a evidenci posledni registrace

. Rok posledni registrace
3
POl 2051 98| 58/ 85 105 186 257 270 387 229 199 223 222 238 194 224 166 155 102
2433 81l 66| 105 176 224 288 379 255 222 248 263 295 284 275 232 219 123
2631 60/ 71 92 161 205 296 231 227 245 275 331 262 370 287 258 172
2466/ 57 86 113 174 250 219 207 238 335 347 315 384 330 285 202 13132 [FYA
1978/ 105 96| 119 238 189 192 203 288 357 304 406 356 314 236 147 [ 30EER
2319 89 112 239 237 203 181 297 39 395 423 478 38 317 210/ 47| E
2221 103 218 179 183 179 249 332 339 464 497 478 420 245) 813
2601 214 160 152 175 276 347 294 387 474 512 408 255 94 EETE
2043 151 106 173 313 334 344 459 563 581 610 405 100 AT
g 3162 73] 87 170 232 209 269 392 457 481 437 125 [N
T 2717| 62| 95| 111 129 161 196 260 292 229) eo[LER
3 2746 48 48 45 91 124 105 111 103 | 3442
Baes| 27/ 31 55 8 99 113 92 35HELA
2833 57
62 s Rz
37 6
1876/ 15[ 22| 6 FEN
1449[ 19
ao0 11722 EEY)
290
Celkem ____12265/2693(3 0663 115( 2 865| 3 783] 4 102| 4 990| 6 326| 5 516 4 993/ 5 268| 6 724] 6 605| 6 008| 6 532| 6 055/ 6 403 5 445 3 725 1 096 106 433}

Tab. Podil registraci LPG vozidel kategorie M1 s ohledem na rok vyroby a evidenci posledni registrace

X Rok posledni registrace

O 1% 4% 2% 3% 4% 5% 6% 5% 6% 4% 4% 4% 3% 4% 3% 3% 3% 2% 2% 2% 2% N52%
[90% 3% 2% 4% 5% 5% 6% 6% 5% 4% 5% 4% 4% 5% 4% 4% 3% 2% 2% 2% W59%
86% 2% 2% 2% 4% 4% 5% 4% 5% 5% 4% 5% 4% 6% 5% 4% 3% 3% 2% 5%
9% 2% 2% 3% 3% 4% 4% 4% 5% 5% 5% 5% 6% 5% 4% 4% 4% 3% W58k
2004 69% 3% 2% 2% 4% 3% 4% 4% 4% 5% 5% 6% 6% 5% 4% 4% 3% 5%

61% 2% 2% 4% 4% 4% 3% 4% 6% 7% 6% 8% 6% 6% 6% 4% 5%
54%| 2% 3% 3% 4% 3% 4% 5% 6% 7% 8% 7% 8% 7% 7% 58%
5% 3% 3% 3% 3% 4% 5% 5% 6% 8% 8% 7% 7% 9% Ne0%

- 47% 3% 2% 3% 5% 5% 6% 7% 9% 9% 1% 11% 9% 674
3 57%| 1% 2% 3% 4% 3% 4% 6% 7% 9% 12% 11% M7
< 4% 1% 1% 2% 2% 2% 3% 4% 5% 6% 6% 1%
3 52% 1% 1% 1% 1% 2% 2% 2% 3% 2% [113,2%
52% [100% 1% 1% 1% 2% 2% 2% 3% 8,8%
43% | 0% 1% 1% 1% 2% 2% 2% [8,0%
2% 0% 0% 1% 1% 2% 1% 2,6%
33% 0% 0% 1% 1% 1% W 2,2%
24% [100% 0% [ 1% 1% W 1,4%
29% [190% 15 1% W 1,8%
27% 1015 [0% W 1,4%
24% 2% 0 0,9%
26%| 0,3%
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

4.3.3 Podil dle kategorie vozidel
Drtiva vétsina registrovanych LPG vozidel byly kategorie M1 (94 %), 6 % pak pripadalo na kategorii N1.

Podil registraci LPG vozidel v Centralnim registu vozidel dle kategorie vozidla

MNZ; 24 ;0%
MN1; 7211 ;6% ostatni; 28 ; 0%

M1; 106493 ; 94%

Zdroj vstupnich dat: CRV; Copyright @ MD/CDV
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

5. Bateriova elektricka vozidla

Zakladni informace, tykajici se registraci bateriovych elektrickych vozidel, dle jejich kategorii a roku
vyroby jsou uvedeny v tabulce, detailni informace jsou pak soucasti souhrnné tabulky uvedené
v pfiloze €. 1.

m @12EN [ 5 1505] 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2006 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 |
L 19 2 1 2 1 3 0 6 4 74 135 179 344 38 223 134 8 153 253 418 1123 634 ERED
M 51 10 3 7 2 2 2 0 2 1 3 12 80 132 142 435 459 409 506 774 857 1iss|ERU
v [N 21 5 3 3 3 4 1 1 0 0 2 4 4 20 11 1 16 17 26 58 128 49
ostatni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 2 0 1 0 0 1 0 0 0 0
CELKEM 91 17 7 12 6 9 3 7 6 6 142 19 430 53 377 580 561 580 785 1250 2108 1871 YR

5.1 Vyvoj dle roku vyroby

Vyvoj registraci bateriovych elektrickych vozidel v CRV dle kategorie vozidla a roku vyroby je zfejmy
z uvedeného grafu. Nejvice bateriovych elektrickych vozidel bylo evidovano s rokem vyroby 2019
(2 108). V roce 2020 bylo béhem prvniho ptil roku registrovano 1 871 BEV vozidel, tj. 89 % celoro¢nich
registraci z roku 2019.

Detailni informace jsou uvedeny v nasledujicim grafu.

Registrace BATERIOVYCH ELEKTRICKYCH vozidel v Centralnim registu vozidel dle roku wyroby
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

5.2 Vyvoj dle registraci (kategorie M1)

Zajimavé srovnani ptinasi nize uvedeny graf, ktery obsahuje vyvoj poctu bateriovych elektrickych
vozidel kategorie M1 dle roku vyroby, resp. dle posledni registrace. Je zfejmé, Ze v obdobi 2017-2020
je vzdy evidovano vice tzv. poslednich registraci, nez pocet bateriovych elektrickych vozidel vdaném
roce vyrobenych. V uvedeném obdobi tak dochazi k preregistracim starSich vozidel — sekundarni trh s
bateriovymi elektrickymi vozidly. Nejvyssi podil vozidel registrovanych v ramci tzv. sekundarniho trhu

byl evidovan v roce 2019.

Vyvoj pottu BATERIOVYCH ELEKTRICKYCH vozidel kategorie M1 v Centralnim registu vozidel

dle roku vyroby, resp. posledniregistrace
(stavk 30.6.2020)
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

Detailnéjsi prehled o tzv. sekundarnim trhu s témito vozidly nabizi nize uvedené tabulky.

Nejvice vozidel (1 187) bylo registrovano i vyrobeno v roce 2020. Podil ,novych” vozidel v CRV
v uplynulych 2,5 letech ¢inil 68 %, v 32 % pripad( tak byla v uvedeném obdobi registrovana starsi
vozidla. Vozidla vyrobend v poslednich 2,5 letech se na vSech téchto vozidlech podilela 55,4 %. Nejvice
jsou v CRV zastoupena vozidla vyrobend v roce 2020 (23,9 %).

Pro ptrehlednost je v tabulkdch v ramci uvedeného obdobi uvedeno 98,3 % registrovanych vozidel
(zbyvajici byla vyrobend pred rokem 2010).

Tab. Pocet registraci BEV vozidel kategorie M1 s ohledem na rok vyroby a evidenci posledni registrace

Rok posledniregistrace

: | Rokposledniregistrace |

cellem
| 200 | L P e o
34 4. 3 11 62 6 100 K
770020 3 100 2 10 11 9 4EEY
35, 4/ 2 12 32 39 14
163 11 18 100 100 28
252 11 27 76 69
205 16 32 119
362 23 72
687 32
821
0 1187

Celkem | 4 36| 78| 48| 179 295 264| 557| 982/1177/1318) 4974

Tab. Podil registraci BEV vozidel kategorie M1 s ohledem na rok vyroby a evidenci posledni registrace

N

Rok vyroby

.

O 25% 2% 1% 1% 0% | 0% 0% 0,2%

94% 8% 2% 4% 2%| 0% 1% 1% 0%| 1,5%
199% 4% 2% 3% 2% 2% 1%| 1%| 0%0 2,6%
73% 2% 1% 5% 6% 4% 1% 0%0 2,8%
91% 4% 7% 18% 10% 2% 1% WM 8,7%

N

2015 85% 4% 5% 8% 6% 2% [W9,2%
2016 78% 3% 3% 10% 3% [ 8,2%
65% 2% 6% 2% WMo, 7%
2018 70% 3% | 0% N4)6%
70% 2% NAT0%
2020* 90% | 23,9%

Rok vyroby
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

5.2.1 Vyvoj registraci novych BEV osobnich automobilii

V roce 2020 byl registrovan historicky nejvysSi pocet novych osobnich elektromobild (1254
k 30. 6. 2020), coZ predstavovalo vyznamny meziro¢ni nardst. Rekordnim mésicem z pohledu poétu
registraci byl leden, kdy bylo evidovano 384 osobnich BEV vozidel.

Detailni vyvoj k registracim osobnich BEV vozidel je obsahem nasledujiciho grafu.

Vyvoj registraci osobnich elektromobil( (BEV) v letech 2017, 2018, 2019 a2 2020
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

5.3 Podil dle kategorie vozidel

Vice neZ polovinu registrovanych bateriovych elektrickych vozidel tvorila kategorie M1 (52 %),
s odstupem ndsledovala kategorie L1 (16 %) a LA (13 %). Kategorie N1 pak byla zastoupena 4% podilem.

Podil registraci BATERIOVYCH ELEKTRICKYCH vozidel v Centralnim registu vozidel dle kategorie vozidla

N1; 387 ;4% |—ostatn|’; ;0%

M3; 103 ;1% \-I

~L1; 1495 ;16%

L2y 419 ;4%

_-L3; 477;5%

4 2;0%
—L5; 7;0%

. ~—16; 180 ;2%
L7 222;2%
M1; 4974 ;52% —

—LA; 1235;13%

- LB; 18;0%

| . .
LE; 35; 0% LC; 88;1%

Zdroj vstupnich dat: CRV: Copyright @ MD/COV

www.cdv.cz

www.mdcr.cz
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

5.4 Tovarni znacky

5.4.1 Kategorie M1

5.4.1.1 Celkovy podil

Nejvice registraci bateriovych elektrickych vozidel kategorie M1 v CRV bylo evidovdano u znacky
Volkswagen (957 ks, 19 %), nasledovala Tesla (826 ks, 17 %), Nissan (628 ks, 13 %), Skoda (609 ks, 12
%), BMW (518 ks, 10 %) a Fiat (362 ks, 7 %).

Podil BATERIOVYCH ELEKTRICKYCH vozidel kategorie M1 v CRV dle tovarniznatky
(stavk 30.6.2020)

Ostatni; 231; 5%

AUDI; 72; 1%

CITROEN; 26; 2%

FIAT; 362; 7%
HYUNDAL; 303; 6%

MITSUBISHI: 20; 0%

VOLKSWAGEN; 957; 19%

JAGUAR; 73; 1%

KIA; 78; 2%
MERCEDES-BENZ; 42; 1%

TESLA; 826; 17%

NISSAN; 628; 13%

S RENAULT; 92; 2%

mo b SKODA: 609; 12% SMART: 67; 1%
e Zdroj vstupnich dat: CRV; Copyright @ MD/COV

www.cdv.cz www.mdcr.cz
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

5.4.1.2 Vyvoj
Vyse uvedené podily jsou pfevedeny do nize uvedeného grafu dle roku vyroby vozidel. Napf. v roce

2020* bylo evidovano nejvice vozidel Skoda (568), pred Teslou (223), Hyundai (99), a Volkswagenem
(83).

Vyvoj pottu BATERIOVYCH ELEKTRICKYCH vozidel kategorie M1 v Centralnim registu vozidel

dle roku vyroby a tovarni znacky
(stav k 30.6.2020)
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility

[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

5.4.2 Kategorie N
Nejvice registraci bateriovych elektrickych vozidel kategorie N v CRV bylo evidovano u znacky ALKE

(122 ks, 29 %), nasledu;ji Nissan (79 ks, 20 %) a Renault (37 ks, 10 %), dalsi pocty a podily jsou zfejmé

z uvedeného grafu.

Podil BATERIOVYCH ELEKTRICKYCH vozidel kategorie N

v Centralnim registu vozidel dle tovarni znacky
(stav k 30.6.2020)

Ostatni; 65; 17%

ALKE; 112; 29%

RENAULT; 37; 10%

PEUGEQT; 30; 8%

CITROEN; 29; 7%

GOUPIL; 35; 9%

NISSAN; 75; 20%

Zdroj vstupnich dat: CRV; Copyright @ MD/CDV
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https://www.youtube.com/watch?v=9YvD77c5E04

Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

5.4.3 Kategorie L
Nejvice registraci bateriovych elektrickych vozidel kategorie L v CRV bylo evidovano u znacky HECHT
(648 ks, 16 %), dalsi poradi je zfejmé z uvedeného grafu.

Podil BATERIOVYCH ELEKTRICKYCH vozidel kategorie L

v Centralnim registu vozidel dle tovarniznacky vyrobenych
(stav k 30.6.2020)

HECHT; 648; 16%

Ostatnf; 1437; 34%

AKUMOTO; 536; 13%

' BENYCARGO; 250; 6%

i

XINRI;57; 1%
OFAL, 55, 1% SUNNY-EBIKE; 196; 5%
MNIU; 58; 1%
GUEWER;5%9; 1%
SUNRA; 60; 1% . ]
KTM; 72; 23 SUPER S0CO; 194; 5%

BLINKEE; 100; 2% S
TORROT; 129; 311G, 13535 & 1A% 184 4%

Zdroj vstupnich dat: CRV; Copyright © MD/CDV
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https://cz.hecht.cz/hecht-equis-white-e-skutr
https://cz.hecht.cz/hecht-citis-white-e-skutr-1898
https://www.youtube.com/watch?v=tynU-uIU-14

Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

6. Plug-in hybridni vozidla

Vzhledem ktomu, Ze PHEV vozidla nejsou v rdmci CRV zafazena v ramci pfislusSného ciselniku, je
prakticky nemozné dohledat detailni informace k témto vozidlim. Urcity prehled o téchto vozidlech
Ize ziskat z databdze SDA. Informace k registracim novych osobnich plug-in hybridnich vozidel jsou
uvedeny v nasledujici podkapitole.

6.1 Vyvoj registraci novych PHEV osobnich automobilii

V roce 2020* bylo registrovano 747 osobnich plug-in hybridnich vozidel, coz predstavovalo vyrazny
meziroéni narust. Rekordnim mésicem z pohledu poctu registraci byl leden, kdy bylo evidovano 236
osobnich PHEV vozidel.

Detailni vyvoj k registracim osobnich plug-in hybridnich vozidel je obsahem nésledujiciho grafu.

Vyvaoj registraci osobnich plug-in hybridnich vozidel (PHEV) vletech 2018, 2019 a 2020
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Analyza slozeni vozidlového parku v ndvaznosti na Narodni akéni plan Cisté mobility
[stav k 30.6.2020]

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.

6.1.1 Nova osobni BEV a PHEV vozidla dle znacek (2020)

Celkem 22 automobilek zaregistrovalo v roce 2020 na ¢eském trhu EV vozidla s externim dobijenim
(BEV+PHEV). V souctu uvedenych vozidel patfilo nejvice registraci automobilkdm Skoda (1 024), Tesla
(226), Hyundai (204) a BMW (111). Nejvice osobnich BEV vozidel registrovala Skoda (595), dale pak
Tesla (226) a Hyundai (201). Nejvice registraci plug-in hybridnich vozidel zaznamenala rovné? Skoda
(429), pred Volvem a BMW (shodné 81).

Aktudlni informace k registracim EV vozidel z databdze SDA jsou v mésicnich cyklech zverejriovany
na webu www.cdv.cz.

Registrace novych osobnich EV vozidel (leden-¢erven 2020)

Osobni EV vozidla Celkové Podil
PHEV registrace
| Audi | 23 3

26 1025 2,54%

 BMW | 30 81 111 2370 4,68%
B 2 11 13 43130,23%
| Ford | 38 38 2294 1,66%
| Honda | 2 2 627  032%
201 3 204 8000  2,55%
10 10 92! 1087%
[ Kia 26 3 29 3887 0,75%
1 1 271 037%
12 11 23 3306  0,70%
[ Mini | 14 5 19 1481 12,84%
| Mitsubishi | 20 20 981 2,04%
| Nissan | 28 28 389  7,20%
| opel | 2 12 14 1528 0,92%
| Peugeot | 1 15 16 3564  0,45%
| Porsche | 10 10 20 1791 11,17%
| Renault | 37 37 3318 1,12%
[ smart | 6 6 70 8571%
| Skoda | 595 429 1024 3651 2805%
226 226 226  100,00%
29 24 53 7665  0,69%
81 81 927  874%
| Celkem | 1254l 747l 2001l 95030] 211%

7. Vodikova vozidla

V CRV byl v roce 2020 registrovan prvni vodikovy automobil kategorie M1, jedna se o Hyundai NEXO

s dojezdem az 666 km. Vozidlo ma Ceské registracni znacky, uréené je zatim k testim. 42
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8. Hloubkova analyza dopravnich nehod

HADN je Centrem dopravniho vyzkumu, v. v. i. realizovana jiz od roku 2011, dlleZité je zminit, Ze tym
HADN vyjizdi a Setfi vyhradné nehody se zranénim.

8.1 Nehody s ucasti vozidel na alternativni pohon

Z pohledu alternativnich paliv bylo zatim Setfeno 59 nehod s Gcasti niZze uvedenych vozidel, tj. 1,99 %
ze viech $etfenych nehod (pozn. zastoupeni téchto vozidel v CRV je 1,84 %). Setieny byly nehody
s UcCasti 44 vozidel LPG, 12 vozidel CNG a 3 hybridnich vozidel. Detailni informace jsou obsahem
uvedené tabulky. V souvislosti s témito nehodami nedoslo ani v jednom p¥ipadé k zahofeni vozidel.
V evidenci HADN zatim nefiguruje dvoustopé bateriové elektrické vozidlo.

autobus, | i ; 3 ; ) ., CELKEM
Rok . nakladni osobni celkem ndakladni osobni celkem osobni celkem

trolejbus
2011 0 2 2 | 2
2012 0 1 1 o[l
2013 0 3 3 0
2014 1 1 6 6 0
2015 1 1 2 2 1 1
2016 1 1 2 6 8 oK
2017 1 1 2 9 9 1 1
2018 2 3 5 5 iy g
2019 1 3 5 5 iy g
2020 1 3 3 1 1
Celkem 2 5 5 12 2 42 a4 s

8.2 Pripadové studie
Vybrané pripadové studie jsoudale popsany.Jednim zvystupl HADN jsou také simulace
dopravnich nehod, ktera je u vybranych ptipadovych studii vloZzena.

8.2.1 Skoda Octavia Combi G-TEC

Jednim z priklad Setfené dopravni nehody s ucasti vozidla
s pohonem na CNG byla dopravni nehoda vozidla Skoda Octavia
11l Combi s vozidlem Peugeot 107. Ridi¢ vozidla Peugeot 107 chtél
v prostoru kfiZovatky pokrac¢ovat rovné, pficemz nedal prfednost
v jizdé vozidlu Skoda Octavia Il Combi pfijizd&jicimu zleva po
hlavni pozemni komunikaci. DoSlo ke stfetu vozidel, vozidlo
Skoda narazilo do levého boku vozidla Peugeot. Rychlost obou
vozidel v okamZiku stfetu byla priblizné 40 km/h. Ridi¢ vozidla

Peugeot mél bezpecnostni pas natazen okolo zadni ¢asti sedadla
a zapnut v zamku bezpecnostniho pasu. Pfi dopravni nehodé

utrpél fidi¢ vozidla Peugeot lehké zranéni.

Simulace popsané nehody je k dispozici v nize uvedenych videich.
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8.2.2 Opel Zafira CNG

Dalsim prikladem byl stfet
vozidla Opel Zafira s pohonem
na CNG a autobusu. Ridi¢ka
osobniho vozidla Opel Zafira
vjela pfi prljezdu pravym
smérovym obloukem z
nezjisténych pricin do
protisméru, pficemZz se s
protijedoucim autobusem
Celné stretla. Rychlost vozidla
Opel v okamZiku stfetu byla
pfiblizné 50 km/h. Pfi nehodé
utrpéla fidicka vozidla Opel lehké zranéni.

Simulace popsané nehody je k dispozici v nize uvedenych videich.
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8.2.3 Lexus LS
Pfikladem dopravni nehody vozidla s
hybridnim  pohonem  byla  nasledujici

pfipadovd studie. Ridi¢ vozidla Lexus LS
jedouci po hlavni pozemni komunikaci
prehlédl pfi odbocovani vlevo protijedouci
motocykl MZ ETZ 150. Ridi¢ motocyklu
nestacil jiz na vzniklou situaci reagovat a doslo
k celnimu stfetu vozidel. Rychlost vozidla
Lexus v okamziku stretu byla pfiblizné
20 km/h, rychlost motocyklu cca 40 km/h.
Ridi¢ motocyklu utrpél p¥i dopravni nehodé
lehké zranéni.

Simulace popsané nehody je k dispozici v nize uvedeném videu.

- SeSee———— & sewowst 0
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Prilohy

Priloha €. 1 - Souhrnna tabulka registraci vozidel

Detailni informace, tykajici se registraci vozidel sledovanych v ramci NAP €M, dle jejich kategorii a roku

vyroby jsou uvedeny v tabulce.

Rok vyroby
m a1Ere [ 35 1505] 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2001 ] mmm
M1 105 74 9 100 135 244 324 690 847 888 810 531 684 1088 678 1560 2475 2483 2688 1785 1760 726 JENRZA
M1G 5 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2
M3 19 2 2 18 25 12 2 2 29 49 39 57 63 50 406 83 97 32 271 Bl 1696
N1 1 1 2 1 2 18 39 100 148 245 229 133 183 411 404 315 479 245 385 296 518 155 EEE
PR 16 2 1 1 1
N2 561 1 1 2 17 1 17 13 7 43 1 27 21 2 10 9
N3 1 1 1 3 7 3 2 1 7 11 14 5 2 6
N3G 0 1
ostatni 3 1 3 1 1 1 1 1 1 1
CELKEM 707 76 99 115 161 284 395 805 1025 1184 1085 733 920 1564 1190 1943 3398 2847 3209 2465 2604 975 [JERREY
5 4
CELKEM 5 4
17469 5203 5913 5966 5801 5177 5943 5843 5995 6832 5951 4222 3359 3939 3136 2685 2265 1507 1907 1457 899 285 FIOREN

1082 323 351 339 369 381 384 342 353 250 143 96 81 61 43 41 31 16 12 13 12
M1GPV 1 1 3 1 2 1 1
M1PV 0 1

482 115 153 127 141 309 561 610 872 878 286 143 112 112 91 95 159 144 144 147 105
38 37 60 76 101 150 168 153 143 86 36 25 23 26 45 50 30 31 38 39 33
5 2 1 2 3 1 1 1 2 1 1
0 1 1 1 1
ostatni 2 3 2 2 2 3 1 4 2 2 1 2 1 1
CELKEM 19085 5678 6480 6513 6415 6022 7062 6957 7369 8051 6416 4490 3581 4140 3315 2871 2488 1699 2101 1658 1050

1 1 5 1 2 18 23 36 19 7 7 3

2 106 343
1 3 9 24 10 3 2 11 26 20 48 109
Lle B 195

1 1 1
1 8 27
21 127 107 64

4 3 5 3 1 7 2 1 1
1 21 157
3 8 7
3
10 15
4
1 2 3 6 2 16 65 43 14 15
1

1 2
3 2 1
1 2 7 4 100

1
6 10 17
1 1 10
1 5 4 11
1 3 2 10 4 8 12 58 16
1 1 1 1 46 98 127 252 338 181 108 18 13 7 5

1 1 1 1

16 5 16 3 7 8 10 7 2
1 2
51 10 3 7 2 2 2 2 1 3 77 130 141 431 4 406 484 722 844
M1G 2 2
0 3 22 50 11
21 5 3 3 3 4 1 1 2 4 4 20 11 1 16 17 26 58 128

ostatni 0 1 2 1 2 1 1
CELKEM 91 17 7 12 6 9 3 7 6 76 142 196 430 536 377 580 561 580 785 1250 2108
CELKEM
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Pozn. jedna se o zdrojova (neupravend) data z CRV.
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Priloha ¢. 2 - Ciselnik dle kategorie vozidel
Ciselniky CRV jsou k dispozici na strankach Ministerstva dopravy, nize k dispozici &iselnik dle kategorie

vozidel.

L2
L3
L4
L5
M1

M2

M3
N1
N2
N3
01
02
03
04

PT
R
NT

LA
LB
LC

LD

LE
LM
oT

T1

T4
SS

SP

Vozidla se dvéma koly, Slapatky a objemem valcinepresahujicim 50 cm3 - mopedy.

Vozidla se tfemi koly a objemem valcd nepfesahu-jicim 50 cm3.

Vozidla se dvéma koly a pevnymi stupackami- skitry a motocykly.

Vozidla se tfemi koly umisténymi nesoumérné k po-délné stfedniroviné vozidla a objemem valcl ne-presahujicim 50 cm3.
Vozidla se tfemi koly umisténymi soumérné k podél-né stfedniroviné vozidla a objemem valcl pfesahu-jidcim 50 cm3.
Vozidla, kterd maji nejvyse 8 mist k pfepravé osob, kromé mista fidi¢e nebo viceucelova vozidla

Vozidla, kterd maji vice nez 8 mist k prepravé osob, kromé mista fidice a jejichz nejvétsi pfipustndhmotnost nepfesahuje 5000 kg

Vozidla, kterd maji vice nez 8 mist k prepravé osob, kromé mista fidice a jejichZ nejvétsi pfipustnahmotnost presahuje 5000 kg
Vozidla, jejichZ nejvétsi pfipustnd hmotnost neprevysuje 3 500 kg.

Vozidla, jejichZ nejvétsi pripustnd hmotnost prevysuje 3 500 kg, avsak neprevysuje 12 000 kg.

Vozidla, jejichZ nejvétsi pripustnd hmotnost prevysuje 12 000 kg.

Ptipojnd vozidla, jejichZ nejvétsi pfipustnd hmotnost neprevysuje 750 kg.

Pfipojnd vozidla, jejichZ nejvétsi pfipustnd hmotnost prevysuje 750 kg, ale neprevysuje 3 500 kg.

Ptipojnd vozidla, jejichZ nejvétsi pfipustnd hmotnost prevysuje 3 500 kg, ale neprevySuje 10 000 kg.

Ptipojnd vozidla, jejichZ nejvétsi pfipustnd hmotnost prevysuje 10000 kg.

Polozka nebyla naplnéna.

PFivés traktorovy - kategorie 1,2,3,4

Ostatni silni¢ni vozidla.

Navés traktorovy - kategorie 1,2,3,4

MOPED, SKUTR, MOKIK, MOTOCYKL SPORTOVNI a MOTOKOLOjejich nejvyssi konstrukéni rychlost neni vétsi nez 45 km.h-1je-li
pohanén spalovacim motorem nesmi byt jeho zdvihovy nebo jemu rovnocenny objem vétsi nez 50 cm3.

MOPED - TRIKOLKA NEBO LEHKA CTYRKOLKA tfikolové nebo ¢tyrkolové vozidlo spltiujici podminky ustanoveni piilohy Zakona
56/2001 Sb.

MOTOCYKL, SKUTR a MOTOCYKL SPORTOVNI pro dopravu jedné nebo dvou osob sedicich za sebou se dvéma koly a pevnymi
stupackami.

MOTOCYKL S POSTRANNIM VOZIKEM vozidlo se tfemi koly uspofadanymi nesoumérné vzhledem k stiedni podélné roving,
maximalni konstrukéni rychlost presahuje 45 km.h-1 pfi jakémkoli druhu pohonu, objem valcl pfesahuje 50 cm3.

TRIKOLKA, CTYRKOLKA tiikolové nebo &tyrkolové vozidlo spliiujici podminky ustanoveni pfilohy Zakona 56/2001 Sb.

MOTOKOLO jizdni kolo opatfené trvale pfipojenym hnacim motorem, jehoz nejvys$si konstrukéni rychlostneprekroci 25 km.h-1.
PFipojnd vozidla traktoru.

Traktory s maximalni konstrukéni rychlosti neprevysujici 40 km.h-1, s nejméné jednou napravou a s minimalnim rozchodem vétsim
nez 1150 mm, s nenaloZzenou hmotnostiv provoznim stavu vétsi nez 600 kg ase svétlou vyskou nad vozovkou mensinez 1000 mm.
Traktory-viz.T1-se svétlou vyskou nad vozovkou mensinez 600 mm. Pokud je vyska téZisté traktoru (méfeno vici vozovce) délena
stfedni hodnotou minimalniho rozchodu vSech naprav vétsinez 0.9, je maximalni konstrukéni rychlost omezena na 30 km.h-1.

Traktory s maximalni konstrukéni rychlosti neprevysujici 40 km.h-1, a s nenaloZzenou hmotnosti mensinez 600 kg.

Ostatni traktory s maximalni konstrukéni rychlostineprevysujici 40 km.h-1.

Pracovni stroj s vlastnim zdrojem pohonu konstrukéné svym vybavenim uréeny pouze pro vykonavéni urcitych pracovnich ¢innosti.
Neni zpravidla uréeny pro pfepravni ¢innost.

Pracovni stroj pfipojny bez vlastniho zdroje pohonu konstrukéné svym vybavenim uréeny pouze pro vykonavani urcitych pracovnich
¢innosti. Pripojuje sek taznému mot.vozidlu, pfizplsobenému k jeho pfipojeni. Neni zpravidla uréeny pro prepravni ¢innost.
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Seznam zkratek

ACEA
BEV
cDV
CNG
CRV

EV
FCEV
HADN
HZS
LNG
LPG
MD
NAP CM
PHEV

SDA

Evropské sdruzeni vyrobcl automobild
bateriové elektrické vozidlo

Centrum dopravniho vyzkumu, v. v. i.
stlaceny zemni plyn

Centralni registr vozidel

elektrické vozidlo

vodikové vozidlo

Hloubkova analyza dopravnich nehod (vyzkumnehod.cz)
Hasi¢sky zachranny sbor CR
zkapalnény zemni plyn

zkapalnény ropny plyn

Ministerstvo dopravy

Narodni akéni plan Cisté mobility
plug-in hybridni vozidlo

Svaz dovozct automobil(l
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Pouzité zdroje
[1] Centralni registr vozidel (CRV)

[2] CDV: Hloubkova analyza dopravnich nehod v silni¢nim provozu (www.vyzkumnehod.cz)

[3] Svaz dovozct automobilll (www.portal.sda-cia.cz)

[4] Evropské sdruzeni vyrobcl automobil(l (www.acea.be)

[5] Ministerstvo vnitra-generalni Feditelstvi Hasi¢ského zachranného sboru Ceské republiky:
Statisticka rocenka 2019 (https://www.hzscr.cz/clanek/statisticke-rocenky-hasicskeho-zachranneho-
sboru-cr.aspx)
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